| Prefeitura Municipal de Dourado
Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro

7 51814960/0001-26 Exercicio: 2019

DECRETO N° 2616 , DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.1641

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar € da outras providéncias
O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Dourado, no uso de suas atribuicdes legais.
DECRETA:

Artigo lo.—- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$664.610,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacao ( +) 664.610,00
02 01 01 Gabinete do Prefeito & Dependéncias
16 04.122.0002.2002.0000 Manutencao do Gabinete do Prefeito @ Dependencias 5.200,00
3.2.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 01 Setor de Finangas

44 04.123.0005.2005.0000 Manutencao do Depto Financas 31.970,00
3.1.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS FR: 0 01
01 TESOQURO
110 000 GERAL

02 07 01 Fundo Municipal de Saude

81 10.301.0008.2008.0000 Manutencéo do Fundo Municipal de Saude 200.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 08 01 Setor de Ensino Infantil

91 12.365.0010.2011.0000 Manutencao do Ensino Infantil 28.570,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSQAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
210 000 EDUCAGAOQO INFANTIL

a2 12.365.0010.2011.0000 Manutencao do Ensino Infantil 2.540,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 O
01 TESQURO
210 000 EDUCAGAQ INFANTIL

93 12.365.0010.2011.0000 Manutencao do Ensino Infantil 2.690,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.Rz 0. 01
01 TESOUROQ
210 000 EDUCACAQ INFANTIL
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Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000 Manutencao do Ensino Fundamental

3.1.90.11.00

01
220 000

12.361.0010.2010.0000

3.1.90.13.00

01
220 000

12.361.0010.2010.0000

3.3.90.39.00

01
220 000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Manutencao do Ensino Fundamental
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Manutencao do Ensino Fundamental ’
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Setor de Obras e Urabanismo

15.451.0013.1008.0000

4.4.90.51.00

01
110 000

Obras de infraestrutura urbana
OBRAS E INSTALAGOES
TESQURO

GERAL

Fundo Munic. de Assist. Social

08.244.0014.2026.0000 Coordenagao & Manutengéo do FundoMunicipal da Assistencia

3.3.90.32.00

01
510 000

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

08.244.0014.2026.0000 Coordenagio e Manutengéo do FundoMunicipal da Assistencia

3.3.90.39.00

01
510 000

Setor de Merenda Escolar

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

08.306.0015.2027.0000 Manutengéo da Merenda Escolar

3.1.90.11.00

01
510 000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

08.306.0015.2027.0000 Manutengao da Merenda Escolar

3.1.80.13.00

01
510 000

OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

112.960,00
FR: 0 O1

5.840,00
FR: 0 01

103.000,00
F.R: 0 O1

21.110,00
FR: 0 O1

13.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 01

17.930,00
FR: 0 O1

4.040,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 11 03  Setor de Merenda Escolar

202 08.306.0015.2027.0000 Manutengéo da Merenda Escolar 58.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 Of
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

205 08.306.0015.2027.0000 Manutencédo da Merenda Escolar 4.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 13 01 Setor de Esporte e Lazer

224 27.812.0016.2028.0000 Manutengao do Esporte e Lazer 9.200,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

227 27.812.0016.2028.0000 Manutengdo do Esporte e Lazer 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

232 27.812.0016.2028.0000 Manutenc¢éo do Esporte e Lazer 460,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 14 01 Despesas Diversas da Adminsitragéo

234 28.843.0019.0001.0000 Administracao da Divida Interna 37.600,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Excesso: 664.610,00
Fontes de Recurso
01 00 664.610,00

Anulagao (-)
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Artigo 3o0.- Este de—a?e‘to_\e\ntra em vigor na data de sua publicagéo.
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